中華民國助產師助產士公會全國聯合會 函
機關地址：404臺中市北區錦中街 2號 5樓

聯 絡 人：沈小姐

電    話：04-22022639

電子信箱：union.midwife@gmail.com

受文者：台灣助產學會

發文日期：中華民國 112 年 10 月 03 日

發文字號：助全桂字第 1120097 號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：

附件：報名簡章

主旨：本會謹訂於 112年 11月 23日舉辦「2023台灣孕產照護實務研討會」，

      惠請貴單位協助轉知轄區各醫療院所、產後護理機構等母嬰照護相關助

      產及醫護人員並鼓勵踴躍參加，請查照。

說明：

一、 課程日期時間：

      日期時間:112 年 11 月 23 日(星期四)08:30-16:50，名額 180 位。

      地點:台北巿立聯合醫院和平院區十樓會議室

二、 相關詳情訊息詳如報名簡章如附件。

正本：新北市政府衛生局、臺北市政府衛生局、臺中市政府衛生局、臺南市政府衛生局、

      高雄市政府衛生局、宜蘭縣政府衛生局、桃園市政府衛生局、新竹縣政府衛生局、

      苗栗縣政府衛生局、彰化縣衛生局、南投縣政府衛生局、雲林縣衛生局、嘉義縣衛

      生局、屏東縣政府衛生局、臺東縣衛生局、花蓮縣衛生局、澎湖縣政府衛生局、

      基隆市衛生局、新竹市衛生局、嘉義市政府衛生局、金門縣衛生局、新北市助產師助

      產士公會、台北市助產師助產士公會、桃園市助產師助產士公會、新竹縣助產師助產

      士公會、苗栗縣助產師助產士公會、台中市助產師助產士公會、彰化縣助產師助產士

      公會、南投縣助產師助產士公會、雲林縣助產師助產士公會、嘉義縣助產師助產士公

      會、嘉義市助產師助產士公會、大臺南助產師助產士公會、台南市助產師助產士公會、

      新高雄助產師助產士公會、高雄市助產師助產士公會、屏東縣助產師助產士公會、宜

      蘭縣助產師助產士公會、花蓮縣助產師助產士公會、澎湖縣助產士公會、金門縣護理

      師護士助產士公會、台灣助產學會

 副本:中華民國助產師助產士公會全國聯合會

 檔    號：

 保存年限：

2023台灣孕產照護實務研討會報名簡章

一、主辦單位：中華民國助產師助產士公會全國聯合會

二、課程目的：為促進孕產照護、婦女產後恢復透過本研習會以强化第一線服務之專業人

              員對於孕產照護之重視，提升相關專業識能及技能。

三、時間地點：

(一)時間:112年11月23日(四) 08:30-16:50

(二)地點:台北巿立聯合醫院和平院區十樓會議室

   ◎名額共180人。

四、報名對象：

(一)各醫療院所、產後護理機構等母嬰照護相關助產及醫護人員。

(二)對此議題有興趣之各科醫療人員。

五、報名時間：即日起至 112年11月15日(三)截止。依報名順序額滿為止。

六、報名費用：即日起開放，請線上報名前先繳費。

◎各縣市助產師(士)公會會員500元，非會員 1,200元 (繳費成功始可線上報名)。

◎報名方式：網路報名https://forms.gle/V7gUnnoqSNzNvPGH8。

  ◎錄取名單預計於 112年11月17日(五)公布於 助產全聯會網站上。

七、繳費方式：銀行匯款或 ATM 轉帳繳納

 ◎ 銀行：第一銀行台中分行 007，帳號：401-10-221160

    戶名：中華民國助產師助產士公會全國聯合會。

 ◎ 繳費後請掃描繳費憑證 E-mail至助產全聯會信箱: union.midwife@gmail.com

八、認證學分：助產師(士)、護理師(士)繼續教育積分

九、洽詢單位：中華民國助產師助產士公會全國聯合會【聯絡電話(04)220-22639 沈小姐】。

    ◎ 課程若有異動將於助產全聯會網站公告，不另行通知。

十、注意事項：

(一)報名後無法上課者：

  1.報名後若因故無法上課者，請務必主動來信或致電告知本會。

     2.退費規則：繳交費用後，若臨時無法參加，恕不退費，但可接受上課前一周更換參加

       人員。

     3.午餐請自理，為響應環保，請自備茶杯或水壺。

(二)課程通過條件：

必須確實完成紙本簽到、簽退及滿意度問卷者方能給予繼續教育積分認證。

mailto:a??c13e2?a??e??a??a??c13e2?a??e-?Emaile?3a?cc?¢Fa?¡Le?¡Âa??a?!cR¡Óunion.midwife@gmail.com

十一、課程內容：

時間 主題 主講者 主持人

08:30-9:00 報到    /

林桂美

理事長

09:00-09:10 研習會簡介   林桂美 理事長

09:10-11:50 美國的助產專業現況與前瞻性   許秀麗 助產師

11:50-13:20  午餐(自理)

13:20-14:10
促進健康長壽：

從懷孕開始的生命歷程規劃
鄭博仁 醫師

14:10-15:00 女性的正向生產經驗 郭素珍 教授

15:00-15:10 休息

15:10-16:50 周產期骨盆健康促進   蔡娟秀 副教授

16:50~ 簽退(填寫滿意度)

 十二、講師介紹 (依課程排序)

      許秀麗助產師:前美國加州舊金山Alta Bates Medical Center 護理助產師

      鄭博仁醫師: 中山醫療社團法人中山醫院主治醫師

      郭素珍教授:臺北護理健康大學護理助產及婦女健康系兼任教授、國民健康署母乳哺育種子

                 講師、中華民國助產師助產士公會全國聯合會榮譽理事長。

      蔡娟秀副教授:慈濟大學護理學系副教授